
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2022 г.  № 50-па

О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Гостомлянский сельский Дом культуры» Медвенского 
района Курской области

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской 
области от 21.12.2010 года  № 22 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений», принимая 
во внимание решение Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 22.09.2021 года № 105/345 «О 
передаче части полномочий органов местного самоуправления Гостомлянского сельсовета Медвенского района по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры», в связи с 
централизацией учреждений культуры на территории Медвенского района, Администрация Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Гостомлянский сельский Дом культуры» Медвенского района 
Курской области, сокращенное наименование – МКУК «Гостомлянский СДК» Медвенского района Курской области, расположенное 
по адресу: 307041, Курская область, Медвенский район, с.1-я Гостомля.

2. Установить срок ликвидации: в течение 6 (шести) месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Гостомлянский 

сельский Дом культуры» Медвенского района Курской области и утвердить ее состав согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

4. Поручить председателю ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры 
«Гостомлянский сельский Дом культуры» Медвенского района Курской области (Ворсиной И.В.) уведомить регистрирующий 
орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о ликвидации муниципального казенного учреждения 
культуры «Гостомлянский сельский Дом культуры» Медвенского района Курской области в течение 3 рабочих дней после 
вступления в силу настоящего постановления.

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Гостомлянский сельский 
Дом культуры» Медвенского района Курской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

6. Ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Гостомлянский сельский Дом 
культуры» Медвенского района Курской области обеспечить исполнение плана мероприятий по ликвидации 
муниципального казенного учреждения культуры «Гостомлянский сельский Дом культуры» Медвенского района Курской 
области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на 
официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Гостомлянского сельсовета

Медвенского района А.Н.Харланов


